
PRODUC AGRIC DE AGUA
73.75 kW 21 de Enero de 2025

GDBT 197051200088

122,652 kWh $ 546,740

125 7,666 kWh $471,903

13.69 % MES $ 74,837

$6,560,874.00 MXN $5,662,838.00 MXN $1,249,974.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.2 AÑOS 590 W 125 350 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

86.4 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

# 20250031

PRODUC AGRIC DE AGUA  

125 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 1,447,200.00

TOTAL (MXN) $ 1,447,200.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 6,560,874.00 $ 5,662,838.00 $ 0.00 $ 1,249,974.00 $ 1,249,974.00 $ -197,226.00

2 $ 6,757,700.22 $ 5,832,723.14 $ 0.00 $ 1,287,473.22 $ 1,287,473.22 $ 1,090,247.22

3 $ 6,960,431.23 $ 6,007,704.83 $ 0.00 $ 1,326,097.42 $ 1,326,097.42 $ 2,416,344.64

4 $ 7,169,244.16 $ 6,187,935.98 $ 0.00 $ 1,365,880.34 $ 1,365,880.34 $ 3,782,224.98

5 $ 7,384,321.49 $ 6,373,574.06 $ 0.00 $ 1,406,856.75 $ 1,406,856.75 $ 5,189,081.72

6 $ 7,605,851.13 $ 6,564,781.28 $ 0.00 $ 1,449,062.45 $ 1,449,062.45 $ 6,638,144.18

7 $ 7,834,026.67 $ 6,761,724.72 $ 0.00 $ 1,492,534.33 $ 1,492,534.33 $ 8,130,678.50

8 $ 8,069,047.47 $ 6,964,576.46 $ 0.00 $ 1,537,310.36 $ 1,537,310.36 $ 9,667,988.86

9 $ 8,311,118.89 $ 7,173,513.75 $ 0.00 $ 1,583,429.67 $ 1,583,429.67 $ 11,251,418.52

10 $ 8,560,452.46 $ 7,388,719.17 $ 0.00 $ 1,630,932.56 $ 1,630,932.56 $ 12,882,351.08

11 $ 8,817,266.03 $ 7,610,380.74 $ 0.00 $ 1,679,860.53 $ 1,679,860.53 $ 14,562,211.61

12 $ 9,081,784.01 $ 7,838,692.16 $ 0.00 $ 1,730,256.35 $ 1,730,256.35 $ 16,292,467.96

13 $ 9,354,237.53 $ 8,073,852.93 $ 0.00 $ 1,782,164.04 $ 1,782,164.04 $ 18,074,632.00

14 $ 9,634,864.66 $ 8,316,068.52 $ 0.00 $ 1,835,628.96 $ 1,835,628.96 $ 19,910,260.96

15 $ 9,923,910.60 $ 8,565,550.57 $ 0.00 $ 1,890,697.83 $ 1,890,697.83 $ 21,800,958.79

16 $ 10,221,627.92 $ 8,822,517.09 $ 0.00 $ 1,947,418.76 $ 1,947,418.76 $ 23,748,377.55

17 $ 10,528,276.75 $ 9,087,192.60 $ 0.00 $ 2,005,841.33 $ 2,005,841.33 $ 25,754,218.88

18 $ 10,844,125.06 $ 9,359,808.38 $ 0.00 $ 2,066,016.57 $ 2,066,016.57 $ 27,820,235.44

19 $ 11,169,448.81 $ 9,640,602.63 $ 0.00 $ 2,127,997.06 $ 2,127,997.06 $ 29,948,232.51

20 $ 11,504,532.27 $ 9,929,820.71 $ 0.00 $ 2,191,836.98 $ 2,191,836.98 $ 32,140,069.48

21 $ 11,849,668.24 $ 10,227,715.33 $ 0.00 $ 2,257,592.08 $ 2,257,592.08 $ 34,397,661.57

22 $ 12,205,158.29 $ 10,534,546.79 $ 0.00 $ 2,325,319.85 $ 2,325,319.85 $ 36,722,981.41

23 $ 12,571,313.04 $ 10,850,583.20 $ 0.00 $ 2,395,079.44 $ 2,395,079.44 $ 39,118,060.86

24 $ 12,948,452.43 $ 11,176,100.69 $ 0.00 $ 2,466,931.83 $ 2,466,931.83 $ 41,584,992.68

25 $ 13,336,906.00 $ 11,511,383.71 $ 0.00 $ 2,540,939.78 $ 2,540,939.78 $ 44,125,932.46

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,808.9 10,701.0 12,270.1 11,823.2 10,738.5 8,688.5 8,485.2 8,661.2 7,768.5 9,277.4 10,477.3 11,002.6

Consumo actual 146,160.0 99,540.0 163,940.0 224,560.0 185,920.0 26,880.0 30,660.0 24,920.0 117,600.0 156,100.0 179,340.0 116,200.0
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